
  
 

Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001  “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

PKK DARBA PLĀNS 2020./2021.MĀCĪBU GADAM 

Projekta nosaukums: Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs 

Projekta numurs: Projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 

Sadarbības partneris Jelgavas novada pašvaldība 

Izglītības iestāde/es un 

mērķauditorija Svētes pamatskola, Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskola. 

Vārds, uzvārds: Inese Vārslavāne 

 

Karjeras attīstības atbalsts — pasākumu kopums, kas ietver informācijas, karjeras izglītības un individuālo konsultāciju 

pieejamību izglītojamajiem karjeras mērķu noteikšanai un plānošanai, izdarot izvēli saistībā ar izglītību un darbu (Izglītības likums, 

2013. gada grozījumi). 

Pedagogs karjeras konsultants (turpmāk – PKK) ir galvenais sadarbības uzturētājs starp izglītojamo, pedagogiem un atbalsta personālu, 

nodrošinot savu zināšanu un pieredzes pārnesi karjeras izglītības dziļākai integrēšanai dažādās mācību jomās un sniedzot metodisku, informatīvu 

un konsultatīvu individuālo atbalstu izglītojamiem izsvērtu karjeras lēmumu pieņemšanai par turpmāko izglītības un darba ceļu. 

1. PKK sniedz atbalstu skolas administrācijai izglītojamo interešu un vajadzību apzināšanā un izglītības piedāvājuma veidošanā. 

2. PKK līdzdarbojas, palīdzot pedagogiem attīstīt izglītojamo pašvadītas mācīšanās prasmi attiecībā uz karjeras mērķu izvirzīšanu un to 

sasniegšanu. 

3. PKK veicina pedagogu savstarpējo sadarbību priekšmetu jomas ietvaros, iedodot instrumentus, kā identificēt karjeras vadības prasmes 

jaunajā kompetencēs balstītā saturā un  sekojot mācību satura sasaistei ar turpmākās izglītības un darba ceļu, piedāvājot visaptverošu, 

detalizētu informāciju par izglītības iespējām un darba tirgus tendencēm. 

4. PKK sniedz metodisku, informatīvu un konsultatīvu individuālo atbalstu izglītojamiem izsvērtu karjeras lēmumu pieņemšanai; 

balstoties uz izglītojamā spējām, interesēm un skolas piedāvājumu, sadarbībā ar vecākiem un priekšmetu skolotājiem, modelē individuālu 

mācību plānu, gan izvēloties izglītības saturu pēc 9.klases, gan sniedzot atbalstu pārejai uz padziļinātajiem kursiem vidusskolas posmā. 

5. PKK piesaista ārējos sadarbības partnerus- uzņēmējus, augstskolas, mūzikas un mākslas skolas- dažādu mācību kursu īstenošanai un 

satura padziļinātai apguvei. 



  
 

Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001  “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

 

 

Plānoto 

darbību 

realizēšanas 

laiks 

2020./2021. 

Dokumentācijas 

veidošana 

KAA pasākumu koordinēšana, 

organizēšana un vadīšana dažādām 

mērķa grupām (pedagogi, 

izglītojamie, vecāki)- gan maksas 

pasākumi ar dažādu finansējuma 

avotu, gan bezmaksas pasākumi 

Individuālo karjeras 

konsultāciju un grupu 

nodarbību nodrošināšana 

izglītojamajiem 

Izpētes, metodiskais un 

informatīvais darbs 

SEPTEMBRIS 1. KAA pasākumu plāna 

izveide projekta 

finansētajiem 

pasākumiem (iesūtīšanai 

VIAA)  

2. PKK darba plāna 

izveide (iesūtīšanai 

VIAA) , sadarbībā klašu 

audzinātāju un jomu 

metodiskajām 

komisijām. (Zaļenieku 

KAV, Svētes psk.) 

3. Karjeras attīstības 

atbalsta nodarbību 

grafika izveide. 

(Zaļenieku KAV, Svētes 

1. 9.klases skolēnu dalības Jelgavas 

novada rīkotajā pasākumā “Cel ideju 

gaisā!” organizēšana. (Zaļenieku KAV, 

Svētes psk.) 

2. Skolēnu un audzēkņu mācību 

ekskursiju  uz dažādiem 

uzņēmējdarbības un ražošanas 

objektiem koordinēšana. . (Zaļenieku 

KAV, Svētes psk.) 

 

3. Izstādes “Uzzini, kā top!” izvietošana 

Svētes pamatskolā. (Izstādes materiāli 

par uzņēmējiem Jelgavas novadā iegūti 

sadarbojoties ar Lauku partnerību 

“Lielupe.”  

4. 7.-9.klases skolēnu izzinoša 

darbošanās izstādē, sadarbībā ar sociālo 

zinību skolotājiem. (Svētes psk) 

1. PKK pašreklāma, 

piedāvāto karjeras atbalsta 

pakalpojumu prezentēšana 

audzēkņiem, skolēniem un 

vecākiem. (Zaļenieku KAV, 

Svētes psk.) 

2.Pārrunas ar Zaļenieku KAV 

1.kursa audzēkņiem par 

adaptāciju skolā. 

3. Grupu nodarbība 9.klasei 

“Ceļvedis profesiju pasaulē.” 

(Zaļenieku KAV, Svētes psk.) 

4. Grupu nodarbība 8.klasei 

“Ceļvedis profesiju pasaulē.” 

(Zaļenieku KAV, Svētes psk.) 

 1.. Dalība klašu audzinātāju 

metodiskās komisijas sēdes 

darbā, karjeras attīstības 

atbalsta sadarbības modeļa 

koordinēšana. ( Svētes psk.) 

2. Nodarbības plāna un darba 

materiālu izveide 7.-9.klasei, 

lai sagatavotu nodarbības 

izstādē “Uzzini, kā top!” 

(Svētes psk.) 

3. Informācijas par 

absolventu gaitām iegūšana 

un apkopošana. 

4. Vecāku informēšana e-

klases pastā par individuālo 

karjeras konsultāciju 



  
 

Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001  “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

psk.) 

4. Mēneša atskaites 

sagatavošana. (Zaļenieku 

KAV, Svētes psk. 

 

 

pieejamību 7.-.9.klases 

skolēniem. 

 

 

 

OKTOBRIS 1. Karjeras nedēļas 2020 

plānošanas dokumentu 

veidošana. 

2.Mēneša atskaites 

sagatavošana 

Karjeras nedēļas 2020 pasākumu 

organizēšana skolās atbilstoši tēmai 

“Mani karjeras palīgi.” . (Zaļenieku 

KAV, Svētes psk.) 

 

Skolotāju profesijas popularizēšana 

Skolotāju dienas ietvaros. . (Zaļenieku 

KAV, Svētes psk.) 

 

Grupu nodarbība 7.klasei 

“Mācību priekšmeti 

profesijai.” (Zaļenieku KAV, 

Svētes psk.) 

1. Individuālās karjeras 

konsultācijas Zaļenieku KAV 

un Svētes psk. (pēc 

pieprasījuma) 

 

Skolotāju, skolēnu un vecāku 

informēšana par karjeras 

nedēļas aktualitātēm. 

NOVEMBRIS Mēneša atskaites 

sagatavošana 

1. Profesiju izpēte jomās, kas saistītas ar 

svētku gatavošanu un darbu svētkos. 

(Klases stundās un interešu izglītībā, 

gatavojoties un piedaloties Valsts 

svētku pasākumos) . (Zaļenieku KAV, 

Svētes psk.) 

2. Izstādes “Uzzini, kā top!” izvietošana 

Zaļenieku KAV. (Izstādes materiāli par 

uzņēmējiem Jelgavas novadā iegūti 

sadarbojoties ar Lauku partnerību 

1. Grupu nodarbība 9.klasei 

“Manas karjeras asociācijas.” 

(Zaļenieku KAV, Svētes psk.) 

2. Grupu nodarbība – 

diskusija “Profesionālā 

izglītība, darbs un 

karjera”(96.metodika) 2.kursa 

audzēkņiem. 

3. Individuālās karjeras 

konsultācijas Zaļenieku KAV 

1. Pārrunas klasēs par 

Karjeras dienas ieguvumiem 

un “Karjeras portfolio “ 

aktualizēšana un 

papildināšana ar iegūtajiem 

materiāliem. 

 



  
 

Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001  “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

“Lielupe.”  

3. 7.-9.klases skolēnu izzinoša 

darbošanās izstādē, sadarbībā ar sociālo 

zinību skolotājiem. (Zaļenieku KAV) 

 

un Svētes psk. (pēc 

pieprasījuma) 

 

DECEMBRIS Mēneša atskaites 

sagatavošana 

Karjeras darbnīca 9.klasei “Karjeras 

lēmuma pieņemšana,” sadarbībā ar 

Jelgavas novada galveno speciālistu 

karjeras izglītības jautājumos. . 

(Zaļenieku KAV, Svētes psk.) 

 

1. Grupu nodarbība 8.klasei 

“Mācību priekšmetu  saturs 

un profesijas” (Zaļenieku 

KAV, Svētes psk.) 

2.Grupu nodarbība Zaļenieku 

KAV 3.kursa audzēkņiem 

“Veiksminieka CV.” 

3..Individuālās karjeras 

konsultācijas Zaļenieku KAV 

un Svētes psk. (pēc 

pieprasījuma) 

 

Informācijas aprites 

nodrošināšana par karjeras 

izglītības integrēšanu 

pilnveidotajā mācību saturā. . 

(Zaļenieku KAV, Svētes psk.) 

 

JANVĀRIS Mēneša atskaites 

sagatavošana 

1. Karjeras darbnīca 8.klasei “Mans un 

draugu lēmums par karjeru,” sadarbībā 

ar Jelgavas novada galveno speciālistu 

karjeras izglītības jautājumos. . 

(Zaļenieku KAV, Svētes psk.) 

2. Virtuālā “ēnošana”, izmantojot 

interneta resursus: 

www.profesijupasaule.lv, 

1. Grupu nodarbība 7.klasei 

“Profesija un raksturs.” 

(Zaļenieku KAV, Svētes psk.) 

2. Grupu nodarbība Zaļenieku 

KAV 2.kursa audzēkņiem 

“Ceļš uz uzņēmējdarbību.” 

3.Individuālās karjeras 

Informatīvo izdales materiālu 

sagatavošana vecākiem. 

(skrejlapiņas) . (Zaļenieku 

KAV, Svētes psk.) 

 

http://www.profesijupasaule.lv/


  
 

Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001  “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

www.nva.gov.lv, www.prakse.lv, 

www.jaunatne.gov.lv  . (Zaļenieku 

KAV, Svētes psk.) 

 

konsultācijas Zaļenieku KAV 

un Svētes psk. (pēc 

pieprasījuma) 

 

FEBRUĀRIS Dokumentācijas 

sagatavošana veiksmīgai 

Ēnu dienas norisei.  

1.“Ēnu dienas” rezultātu 

apkopojums, atskaites 

veidošana iesniegšanai 

projekta koordinatoram. 

2. Dokumentācijas 

sagatavošana pasākumam 

“Iepazīsti uzņēmumu!” 

3. Mēneša atskaites 

sagatavošana 

1. Ēnu dienas 2021 organizēšana 

sadarbībā ar klašu audzinātājiem, 

ēnošanas procesa koordinēšana un 

veicināšana. Daudzveidīgās profesiju 

pasaules iepazīšana 1.-9.klases 

skolēniem “Ēnu dienā” . (Zaļenieku 

KAV, Svētes psk.) 

2. ESF projekta finansētais pasākums 

Zaļenieku KAV audzēkņu grupai 

“Iepazīsti uzņēmumu!” 

3. Karjeras darbnīca 7.klasei “Karjera 

jau skolā,” sadarbībā ar Jelgavas novada 

galveno speciālistu karjeras izglītības 

jautājumos. 

Prezentāciju diena par “Ēnu 

dienā” izzināto un piedzīvoto 

klasēs un grupās. 

Individuālās karjeras 

konsultācijas Zaļenieku KAV 

un Svētes psk. (pēc 

pieprasījuma) 

 

Informācijas aprites par Ēnu 

dienas 2021 norisi 

nodrošināšana (plakāti, 

stendi, informatīvas vēstules 

e-klases pastā, informēšana 

skolotāju sanāksmē) 

MARTS 1. Dokumentācijas 

sagatavošana pasākumam 

”Ģimene un karjeras 

atbalsts.” 

2.Mēneša atskaites 

sagatavošana 

ESF projekta finansētais pasākums 

“Ģimene un karjeras atbalsts” – 

izglītojošā lekcija vecākiem par viņu 

iesaisti savu bērnu karjeras attīstībā. 

. (Zaļenieku KAV, Svētes psk.) 

 

1. Grupu nodarbība 9.klasei 

“Izglītības iespējas Latvijā” 

(Zaļenieku KAV, Svētes psk.) 

2. Atbalsta sniegšana 

Zaļenieku KAV 4.kursa 

audzēkņiem, gatavojoties 

prakses atskaušu 

1. Atvērto durvju dienu 

pasākumu profesionālajās 

izglītības iestādēs 

popularizēšana 9.klašu 

skolēniem un vecākiem. 

2.Sagatavotu informatīvo 

karjeras atbalsta materiālu 

http://www.nva.gov.lv/
http://www.prakse.lv/
http://www.jaunatne.gov.lv/


  
 

Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001  “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

prezentēšanai. 

3. Individuālās karjeras 

konsultācijas Zaļenieku KAV 

un Svētes psk. (pēc 

pieprasījuma) 

 

izdalīšana vecākiem 

(skrejlapiņas) 

 

APRĪLIS 1. Dokumentu 

sagatavošana 

ekskursijām uz 

uzņēmumiem sadarbībā 

ar Prakse.lv 

2. Mēneša atskaites 

sagatavošana 

1.Dalība pasākumā SKILLS LATVIJA, 

prasmju izcilības demonstrēšana 

(Zaļenieku KAV) 

2. Pasākuma SKILLS LATVIJA 

apmeklējums interesentu grupai 

(Zaļenieku KAV un Svētes psk.) 

3. Zaļenieku KAV audzēkņu 

iesaistīšana pasākumā “Atvērto durvju 

dienas uzņēmumos,” sadarbībā ar 

Prakse.lv. 

1. Grupu nodarbība 8.klasei 

“Neparastas profesijas.” 

(Zaļenieku KAV, Svētes psk.) 

2.Individuālās karjeras 

konsultācijas Zaļenieku KAV 

un Svētes psk. (pēc 

pieprasījuma) 

 

1. Infografiku par izglītības 

iespējām Latvijā nosūtīšana 

vecākiem 

2. Dažādu izglītības iestāžu 

prezentācijas skolēniem par 

iespēju apgūt vispārējo un 

profesionālo vidējo izglītību. 

MAIJS 

 

 

 

Mēneša atskaites 

sagatavošana 

Zaļenieku KAV izbraukuma 

prezentācijas pasākumi skolās, Jelgavas 

novada svētkos un c. ar mērķi vicināt 

profesionālas izglītības pievilcību.  

Individuālās karjeras 

konsultācijas Zaļenieku KAV 

un Svētes psk. (pēc 

pieprasījuma) 

 

1. Karjeras izglītības 

materiālu tematiska 

sakārtošana un papildināšana. 

2.Karjeras izglītības 

realizēšanas procesa 

atspoguļošana, informatīvo 

materiālu izvietošana stendos, 

medijos, sociālajos tīklos un 

c. 

JŪNIJS 1. PKK darba 

pašvērtējuma izveide. 

Zaļenieku KAV izbraukuma 

prezentācijas pasākums Traktordienās. 

Motivējošas pārrunas ar 

topošajiem absolventiem par 

Dalība pedagoģiskās 

padomes sēdē ar ziņojumu 



  
 

Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001  “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

2.Mēneša atskaites 

sagatavošana 

mācību sasniegumu nozīmi 

karjeras veidošanā (pirms 

kvalifikācijas eksāmena) 

 

par projekta rezultātiem. 

 

SAGATAVOJA:  PKK   Inese Vārslavāne_____________________ 
                                                                        (PKK vārds, uzvārds, paraksts) 

datums:10.09.2020. 

 

IEPAZINOS: Svētes pamatskolas direktore  Inga Jansone  __________________ 

                                                                         ( Izglītības iestādes vadītāja vārds, uzvārds, paraksts) 

datums: 29.09.2020. 

 

IEPAZINOS: Zaļenieku KAV direktore  Lilita Leoho __________________ 

                                                                         ( Izglītības iestādes vadītāja vārds, uzvārds, paraksts) 

datums: 29.09.2020. 

 


